Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO No 104/2022

TERMO DE DISPENSA Nº 026/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO No 104/2022,

TERMO DE DISPENSA Nº 026/2022, cujo objeto é a  contratação de pessoa

jurídica para execução de serviços de revisão de 100hs do trator agrícola

Massey Ferguson MF 4307, 4RM, nos moldes previstos na alínea “a”, do inciso

IV do artigo 75 da Lei 14.133/2021, conforme justificativa apresentada pela

Comissão Permanente de Licitações e parecer da Assessoria Jurídica, no

valor total de R$5.591,68(cinco mil quinhentos e noventa e um reais e

sessenta e oito centavos), favor da empresa VALENCE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ CNPJ 02.250.241/0001-09, como abaixo

indicado, cumpre as exigências do §3º, do artigo 195, da Constituição

Federal e artigos 62 ao 70 da Lei 14.133/2021.

Além disso, o preço proposto pela possível contratada encontra-se em

consonância com os preços de mercado, praticados na região, estando

comprovado que a possível contratada apresentou o menor valor para o

fornecimento do item.

Dessa forma autorizo a formalização de Contrato com a empresa VALENCE

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 02.250.241/0001-09, pelo menor

valor total de R$5.591,68(cinco mil quinhentos e noventa e um reais e

sessenta e oito centavos), como abaixo descrito:

Item Unid. Qtde Descrição do Material/Serviço Valor Total

1 Und. 1
Revisão de 100hs do trator agrícola Massey Ferguson MF

4307, 4RM
5.591,68

Detalhamento:

Item Qtd. Und. Descrição  Unit. Total

01 01 Und. 6223537M1 filtro hidráulico AA 268,72 268,72

02 01 Und. Junta A 11,21 11,21

Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

03 01 Und. Trans. Pro (20 lt) CST 148AA 847,80 847,80

04 03 Und. Trans. Super Fr. 20 l, AA 888,00 2.664,00

05 01 Und. Diesel pro 1 l, A 113,95 113,95

06 01 Und. Coolant 50/50 (5lt) -01 198,00 198,00

07 01 Sv. Km rodado Massey  608,00 608,00

08 01 Sv. Serviço mecânico Massey 880,00 880,00

    TOTAL 5.591,68

Intimem-se o representante legal da VALENCE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA, CNPJ 02.250.241/0001-09, para a formalização do competente termo

de contrato.

Olhos D’Água/MG, 10 de novembro de 2022.

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal